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hals, ikke er blevet spurgt hverken af Mini- 
steriet eller af andre om sin Stilling til 
dette Spørgsmaal, og der er ingen Ind- 
stilling gjort derom. Tre af Kommissionens 
Medlemmer har paa Forhaand udtalt 홢 
det foreligger offentligt, idet Protokollen 
nu er tilgængelig for Offentligheden -  at 
de ikke vilde kunne tage Stilling til dette 
Spørgsmaal. Men det skal Kommissionen 
formentlig heller ikke, thi den har den Op- 
gave at besigtige Forholdene og ekspro- 
priere det, som Regeringen anmoder den 
om at ekspropriere. Spørgsmaalet om For- 

, . tolkningen af Loven ligger ikke hos Kom- 
missionen, men et helt andet Sted, og jeg 
haaber, at, den højtærede Trafikm.inister, 
naar han; faar Ordet, vil tage Stilling til 
dette Spørgsmaal, nu da det er rejst her i 
Tinget. Naar jeg senere faar Ordet 홢 det 
bliver formentlig ved Slutningen af For- 

, handlingen agter jeg ogsaa at gøre 
Spørgsmaalet til Genstand for en Omtale, 
men det bliver paa Grundlag af den Be- 
skrivelse, som; indtil Dato foreligger , fra _ 
Kommissionen. 

Formanden: '  Folketingsmanden for 
Københavns 10de Valgkreds har Ordet .' for 
en kort Bemærkning. 

Vil heIm Rasmussen: Jeg skal ikke 
komme nærmere ind paa det, som det ærede 
Medlem fra H j ørring (Vanggaard) kaldte 
홢den hellige og ukrænkelige Ejendomsret"; 
de faa Bemærkninger, jeg har at gøre om 
det Spørgsmaal, opsætter jeg, til jeg senere 
faar Ordet. Men jeg vil gerne straks sige to 
Ord om de kære Champignons, for det ier 
virkelig meget urimeligt og alt for stædigt 
konservativt, om en æret Repræsentant for 
Landbrugerne vil lave lidt Narrestreger 
med denne Sag, fordi det tilfældigvis er en 
Københavner, der har bragt den frem, thi 
her har Landboerne alt for stor Interesse 
af for en Gangs Skyld at være fordomsfrie 
og prøve paa noget nyt. Jeg har her i m i n  
Haand et Brev fra dei danske Vin- og 
Konseryesfabrikker, i hvilket man fortæller, 
at man betaler en dogsaa for vilde Slcov- 
svampe fta 1 Kr. til 2 Kr. 50 Øre pr. Kilo. 
Altsaa, for dyrkede fine Svampe kan man 
ganske sikkert gøre Regning paa 2 Kr. 
50 Øre pr. Kilo. Og fra amerikanske Far- 
mere, som i stor Udstrækning dyrker 
Svampe, har jeg faaet den Oplysning, at 
man paa 4 -]n2 kan regne med en Avl paa 
36 Kilo. Hvis man regner med, at man i 
9 Maaneder af Aaret dyrker 4 m2 Champig- 

I 홢 < I 홢 . , nonsbede, er det rimeligt at anslaa det sam- 
lede Udbytte til 100 Kilo. Enhver kan da 

regne sig til, at- der her er en ganske over- 
ordentlig fin Forretning, og naar en Mand- 
selv med sin Familie foretager Arbejdet, 
er næsten alt ren Nettofortjeneste. Hvad 
denne Sag angaar, er jeg derfor ganske 
rolig: naar der er gaaet et tilstrækkelig 
langt Aaremaal, vil man aldeles ikke le ad; 
mig, fordi jeg har henledet den danske 
Landbostands Opmærksomhed paa denne: 
Sag, men saa vil man le ad de stokkonserva- 
tive, som i deres Blindhed søger 홢 hvad 
skal jeg sige? 홢 at gøre mig lidt latterlig,, 
fordi j eg; ikke selv kan dyrke Champignons.. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Skanderborg Amts l«te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. > 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste  
Valgkreds): De Udtalelser, der faldt fra 
det ærede Medlem fra Hj ørring (Vanggaard), 
ydede dog i nogen Grad den nuværende 
Regering, og specielt Udenrigsministeren, 
Anerkendelse. Ganske vist søgte det ærede 
Medlem at tage med den ene Haand, hvad 
han gav med den anden, idet han udtalte, 
at Regeringen ikke havde opnaaet de gode 
Resultater alene, men andre gode Mænd 
her i Landet havde været den behjælpelig. 
Det. er jeg fuldt ud villig til at anerkende, 
men det tjener jo ogsaa den højtærede 
Regering til Ære og Anerkendelse, thi det 
er en stor Kunst her i Verden at vælge der 
rigtige Medarbejdere. Jeg synes, at det 
ærede Medlem her kommer til at anerkende, 
at Regeringen med stor Klogskab har valgt 
sine Medarbejdere. Det ærede Medlem 
mener ganske vist, at man træffer ingen 
Radikale eller Socialdemokrater mellem 
dem, som har medvirket til Hj ælp for vort 
Land i  disse vanskelige Tider..Deri tror 
jeg, det ærede Medlem tager meget fejl. 
Mig bekendt, er der vistnok baade af Radi- 
kale og Socialdemokrater her i Landet ydet 

' Regeringen megen god Hjælp ved adskillige 
Lejligheder, saa god Hjælp, at man end- 
pgsaa kan mærke det ret godt herhjemme. 

Jeg vil protestere imod, at det ærede 
Medlem lagde mig Udtalelser i Munden, 
som jeg slet ikke har benyttet. Det samme 
gjorde det ærede Medlem fra Odder (Hege- 
lund-Lange) i Eftermiddags, derfor gælder ' 
denne Bemærkning ogsaa ham. Jeg talte 
ikke i Eftermiddags et eneste ondt Ord om 
den danske Landbostand 홢 ikke et eneste. 
Naar de ærede Medlemmer vil læse min 
Tale igennem i Tidenden, vil de se, a t  der 
ikke i den staar noget som helst nedsættende 
om den danske Landbostand, for det kan 
dog aldrig være nedsættende at sige om den , 


